
日液協３０第３９号 

平成３０年１０月９日 
 

会 員 各 位 

 

日本液化石油ガス協議会 

 

平成３０年度高圧ガス保安活動促進週間の実施について（お願い） 

 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協議会の業務につき、多大なるご支援、ご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。 

標記につきまして実施される旨が、経産省のホームページに掲載されました。 

本運動については、毎年１０月に促進週間を定め、別添の実施要領に基づき、

高圧ガスの保安意識の高揚及び保安活動の促進を図るよう求められているも

のです。 

つきましては、貴社において本促進週間の保安活動、周知方をよろしくお願

い申し上げます。 

 

※なお、別添の「高圧ガス保安活動促進週間実施要領」については、昨年９月

に制定されたものと今年度は変更ありません。 

 

【掲載先のＵＲＬ】 

http://www.meti.go.jp/press/2018/09/20180919002/20180919002.html 

 

 

敬 具 

 

（発信手段：Ｅメール） 

（担当：飯田・片岡） 


